Parágrafo 1º-O valor da cesta básica para área industrial, retroativo a 01 de junho de 2025,

será quitado da seguinte forma:

a) R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais), por mês, para os trabalhadores assoclados ou

contribuintes ao SITICCAN;

b) De R$ 382,65 (trezentos e oitenta e dois reais e sessenta e cinco centavos), por mês,

para os trabalhadores não associados ou não contribuintes ao SITICCAN.

Parágrafo 29º - Fará jus à cesta básica o empregado enquadrado na situação prevista no caput

e parágrafos desta cláusula, desde que: